АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.03.2016 г.                                         № 14                            х. Верхний Митякин

Об утверждении плана мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе проведения контрольного мероприятия Счетной палатой Ростовской области «Проверка законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Красновское сельское поселение», а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2014 и 2015 годы»
Во исполнение представления Счетной палаты Ростовской области от 24.02.2016 № 196/А-1:

 1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных при проведении контрольного мероприятия Счетной палатой Ростовской области «Проверка законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Красновское сельское поселение», а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2014 и 2015 годы».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

              Глава Красновского
    сельского поселения                                                  Г.В. Бадаев

План
мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе проверки КСП по исполнению бюджета Красновского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование нарушения
	Сумма выявленного нарушения

	Ответственный за устранение нарушения
	Срок исполнения
	Принятые меры

	1
	Завышение стоимости выполненных работ, связанное с фактическим отсутствием отдельных объектов и видов работ по объекту «Реконструкция водопроводных сетей в х. Красновка», отраженных в первичных учетных документах
	342,7 тыс. руб.
	Ведущий специалист Горшколепов А.И.
	До 01.03.2016г.
	Все выявленные комиссией нарушения полностью устранены

	2
	Нарушения при осуществлении муниципальных закупок:
- несоблюдение положений части 5 статьи 9 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в части внесения изменений при исполнении муниципального контракта на выполнение работ по реконструкции водопроводных сетей х. Красновка в сроки выполнения работ и условий их оплаты,
А также изменения объема работ, предусмотренного аукционной документацией и контрактом;
- нарушение статьи 767 Гражданского кодекса Российской Федерации и части 5 статьи 9 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ по муниципальному контракту на проведение капитального ремонта памятника «Братская могила погибших воинов-освободителей ст. Красновка» в части неправомерного изменения объема работ, предусмотренного аукционной документацией и контрактом, в ходе исполнения контракта

52516,8 тыс. руб.

5203,4 тыс. руб.

457,0 тыс. руб.
	Ведущий специалист Задириева О.А.
	Постоянно

	Нарушения приняты к исполнению на последующие периоды

	3
	Нарушения и недостатки при выполнении муниципальных задач и функций по реализации полномочий по формированию и утверждению бюджета поселения:
- не вносились изменения по размеру дефицита бюджета в текстовую часть решения Собрания депутатов поселения о бюджете поселения на 2014 год при изменении объемов доходов и расходов бюджета отдельными решениями Собрания депутатов поселения (от 24.03.2014 № 46, от 20.06.2014 № 51, от 14.11.2014 №61);
- несоответствие отдельных показателей в приложениях 5 и 6 к отчету об исполнении бюджета за 2014 год, утвержденному Собранием депутатов поселения от 29.04.2015 № 77, аналогичным показателя, отраженным в форме бюджетной отчетности 0503151 «Отчет по поступлениям и выбытиям» по состоянию на 01.01.2016;
- несоблюдение принципа достоверности бюджета, определенного статьей 37 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при формировании проектов бюджета поселения на 2014 год и на 2015 год в части нереалистичного прогнозирования размера поступлений в бюджет поселения доходов в виде поступлений от аренды объектов муниципальной собственности: занижение поступлений
в 2014 году

в 2015 году

16,2 тыс. руб.

568,4 тыс. руб.
755,1 тыс. руб.
	Заведующий сектором экономики и финансов Лаврухина Л.В.

Заведующий сектором экономики и финансов Лаврухина Л.В.

Ведущий специалист Задириева О.А.

	До 01.03.2016г.

Постоянно

Постоянно
	- в 2016 году в решение Собрания депутатов сельского поселения при изменении объемов источников финансирования дефицита и расходов бюджета в текстовую часть решения внесены изменения по объему дефицита (от 17.02.2016 № 100);

Не допускать впредь несоответствие отдельных показателей в приложениях 5 и 6 к отчету об исполнении бюджета

В решение Собрания депутатов сельского поселения на 2016 год от 28.12.2015 № 96 поступления в бюджет поселения были включены в плановые показатели доходы в виде поступлений от аренды объектов муниципальной собственности в сумме 681,6 тыс. рублей

	4
	При осуществлении бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета и реализации полномочий по управлению и распоряжению муниципальной собственностью допущено ненадлежащее осуществление полномочий собственника имущества унитарного предприятия, повлекшее убыточную, неприбыльную деятельность МУП «Весенинское ПП ЖКХ» убытки по итогам 2014 года составили

349,5 тыс. руб.
	Старший инспектор Бадаева Е.И.
	Конец 2016 года
	В отношении МУП «Весеннинское ПП ЖКХ» будет введена процедура банкротства

	5
	Задолженность по налоговым платежам в бюджет поселения составила

610,6 тыс. руб.
	Ведущий специалист Задириева О.А.
	В течение налогового периода
	Запрос в МИФНС № 3 по РО по неплательщикам местных налогов

Глава Красновского
сельского поселения                              Г.В.Бадаев